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Region płocki ze wsparciem Mazowsza i UE

Dobra wiadomość dla mieszkańców regionu płockiego! Wkrótce rozpoczną się
prace remontowe w budynku mieszkalnym w gminie Bulkowo i renowacja
Opactwa Benedyktyńskiego w Płocku. Pomoże prawie 5,9 mln zł unijnego
wsparcia. Zostanie też podpisana umowa w ramach programu „Mazowsze dla
równomiernego rozwoju” na przebudowę drogi w gminie Szczawin Kościelny.
Dofinansowanie z budżetu województwa to 160 tys. zł.

Dzięki wsparciu samorządu Mazowsza i Unii Europejskiej w regionie płockim zostaną zrealizowane trzy
inwestycje. Pomogą pieniądze z programów „Mazowsze dla równomiernego rozwoju” i Fundusze
Europejskie dla Mazowsza.
– Dzięki unijnemu wsparciu mieszkańcy gminy Bulkowo zyskają nowe mieszkania, a zabytkowe
opactwo w Płocku będzie uratowane przed zniszczeniem. Z kolei pieniądze z naszego programu
wsparcia pomogą w remoncie drogi w Białce – zaznacza marszałek Adam Struzik.
PRAWIE 5,9 MLN ZŁ Z UNII DLA GMINY BULKOWO I PŁOCKA

Dzięki unijnemu dofinansowaniu region płocki zrealizuje kolejne inwestycje. Tym razem wsparcie trafi
do gminy Bulkowo, która przebuduje i rozbuduje obiekt mieszkalno-gospodarczy w Łubkach Nowych,
dzięki czemu powstanie wielorodzinny budynek mieszkalny. Po remoncie i rozbiórce starej części
nieruchomości mieszkańcy zyskają nowoczesne mieszkania. Zaplanowano m.in. budowę instalacji
kanalizacji sanitarnej i nowych schodów przy każdym wejściu, montaż instalacji wodociągowej i
energetycznej, utwardzenie i zagospodarowanie terenu wokół budynku. Pojawią się: ogrodzenie,
parking i pojemniki na odpady. Będą zamontowane pompy ciepła i panele fotowoltaiczne. Wsparcie z
UE to prawie 3,2 mln zł. Prace potrwają do końca 2026 roku.



 

Tytuł projektu: Przebudowa, rozbudowa i zmiana sposobu użytkowania części budynku gospodarczo-mieszkalnego na budynek mieszkalny wielorodzinny wraz z

rozbiórką części budynku i budową instalacji kanalizacji sanitarnej na działce nr ewid. 317/4, 317/3 w m. Nowe Łubki

Beneficjent: Gmina Bulkowo

Całkowita wartość projektu: 3 745 255,69 zł

Dofinansowanie z UE: 3 183 467,31 zł

Działanie 9.2 Rewitalizacja obszarów innych niż miejskie

 
Kolejny dofinansowany przez UE projekt to renowacja zespołu dawnego Opactwa Benedyktyńskiego
w Płocku, które jest historyczną wizytówką miasta. W dawnym opactwie obecnie mieszczą się
siedziba Kurii Diecezjalnej w Płocku i Muzeum Diecezjalne. Budynek wymaga pilnej rewitalizacji, która
uchroni go przed dalszym niszczeniem. Prace budowlane i restauratorskie obejmą odnowienie wieży
szlacheckiej oraz elewacji północnej i zachodniej. Będą to m.in. wzmocnienie cegieł i muru, usunięcie
zniszczonych spoin wapiennych, odsolenie obiektu, wzmocnienie i dezynfekcja ścian, zabezpieczenie
korony muru, oczyszczenie i konserwacja zabytkowych elementów metalowych czy wzmocnienie
kamiennych fundamentów. Unijne dofinansowanie to blisko 2,7 mln zł. Prace mają zakończyć się
do 30 września 2026 roku.
Tytuł projektu: Renowacja zespołu dawnego opactwa benedyktyńskiego z elementami Zamku Książąt mazowieckich w Płocku

Beneficjent: Diecezja Płocka

Całkowita wartość projektu: 3 168 744,71 zł

Dofinansowanie z UE: 2 693 433,00 zł

Działanie 9.1 Rewitalizacja miast

PRZEBUDOWA DROGI W GMINIE SZCZAWIN KOŚCIELNY

Pieniądze z programu „Mazowsze dla równomiernego rozwoju” pozwolą na przebudowanie drogi
wewnętrznej w miejscowości Białka w gminie Szczawin Kościelny. Jej zniszczona nawierzchnia
wymaga pilnego remontu, ponieważ w okresach wiosennym i jesiennym droga jest nieprzejezdna. Na
inwestycję czekają mieszkańcy, którzy dojeżdżają nią do gospodarstw i gruntów rolnych. Prace obejmą
wykonanie podbudowy drogi i ułożenie warstwy bitumicznej. Wartość inwestycji to prawie 500 tys. zł, a
wsparcie z budżetu województwa mazowieckiego wyniesie 160 tys. zł.
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